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Besvarelse af spørgsmål nr. 16 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 

forslag til lov om ændring af straffeloven, lov om politiets virksomhed, 

retsplejeloven og udlændingeloven (L 189).  

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 16 vedrørende forslag til lov om 

ændring af straffeloven, lov om politiets virksomhed, retsplejeloven og ud-

lændingeloven (Forbud mod deltagelse i nattelivet, tryghedsskabende op-

holdsforbud, udvidet adgang til beslaglæggelse af værdigenstande og udvis-

ning af udlændinge dømt for vanvidskørsel m.v.) (L 189), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 23. marts 2021. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Kristian Hegaard (RV). 

 

 

Nick Hækkerup  

/ 

 

  Christian Fuglsang 
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Offentligt



 

 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 16 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven, lov om politiets virksomhed, retsplejeloven 

og udlændingeloven (Forbud mod deltagelse i nattelivet, tryghedsska-

bende opholdsforbud, udvidet adgang til beslaglæggelse af værdigen-

stande og udvisning af udlændinge dømt for vanvidskørsel m.v.) (L 

189): 

 

”Hvad er ministerens kommentar til, at den kriminalpræventive 
ekspertise fra DKR oplyser, at forslaget vedrørende fastsættelse 

af generelt opholdsforbud kan påvirke ”den stedbundne ople-

velse af utryghed” og dermed reelt skabe eller øge utryghed?” 

 

Svar  

 

Jeg har noteret mig, at Det Kriminalpræventive Råd i sit høringssvar har 

tilkendegivet, at det efter rådets vurdering i særlige, konkrete tilfælde kan 

påvirke den stedbundne oplevelse af utryghed at give politiet mulighed for 

at udstede et tryghedsskabende opholdsforbud. 

 

Jeg deler grundlæggende Det Kriminalpræventive Råds opfattelse af, at fo-

rebyggende indsatser er en helt afgørende forudsætning for en effektiv og 

langvarig kriminalitetsforebyggelse. Indsatsen mod kriminalitet – og særligt 

kriminalitet blandt unge – handler ikke blot om at tage hånd om de unge, 

der allerede er kriminelle, men i lige så høj grad om at forebygge, at børn 

og unge ender i en kriminel løbebane. 

 

Som justitsminister er mit fokus først og fremmest på at sikre danskernes 

tryghed, og det er formålet med dette lovforslag. Formålet med lovforslaget 

er således at sikre, at politiet har de nødvendige redskaber til at gribe ind 

over for utryghedsskabende adfærd, herunder i form af grupper af ofte unge 

mænd, der samles på bestemte steder i det offentlige rum og med deres ad-

færd og fremtoning skaber utryghed blandt beboere og forbipasserende i 

området. 

 

Justitsministeriet kan herudover henvise den kommenterede høringsover-

sigt, der blev oversendt til Retsudvalget den 10. marts 2021 (L 189 – bilag 

1), hvor der under pkt. 2.3.1 er redegjort nærmere for baggrunden for for-

slaget i relation til bl.a. Det Kriminalpræventive Råds høringssvar om, at det 

tryghedsskabende opholdsforbud kan påvirke den stedbundne oplevelse af 

utryghed. 
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